[image: image1.bmp]濮阳市妇女联合会

濮阳市教育局
濮妇字〔2012〕31号

★

关于认真做好贫困儿童调查摸底工作的
通    知
各县（区）、开发区妇联、教育局，市油田教育中心，市直各中小学：

为全面了解掌握我市贫困儿童情况，更好地帮助他们解决实际困难奠定基础，建立扶贫帮困助学工作的长效机制，经市妇联、市教育局研究，决定对全市贫困儿童情况进行调查摸底，现将有关事项通知如下：
1、 调查范围

全市中小学生（包括高中生）
2、 贫困儿童确认条件

1、孤儿或单亲家庭的儿童；
2、父母双方下岗或一方下岗且家庭经济困难的儿童；
3、因家庭成员残疾、患重大疾病或遭天灾人祸等导致贫困家庭的儿童；

4、民政部门确认的低保家庭儿童。
5、特困留守流动儿童。

6、其他特殊原因造成经济困难的贫困儿童。
三、调查程序
由学生填写濮阳市贫困儿童情况调查表，经学校严格审核后，汇总填写濮阳市贫困儿童调查摸底情况汇总表分别报县（区）妇联、教育局、市油田教育中心，由县（区）妇联、教育局、市油田教育中心审核汇总后分别报市妇联和市教育局。

四、有关要求

1、 各县（区）妇联、教育局、市油田教育中心和市直各中小学要充分认识这次调查摸底工作的重要意义，高度重视，迅速部署，认真细致的开展调查工作，确保不遗漏每个家庭经济困难学生。
2、 各学校要确定专人负责，通过深入调查，逐一核实，认真统计，全面掌握贫困儿童基本情况。要根据因毕业、转学、辍学等原因造成学生变动的情况，及时更新贫困儿童名单和信息。本次摸底调查情况将作为资助贫困儿童的参考依据，凡没有列入调查数据库的一般不能作为被资助对象。
3、 请于10月25日前将贫困儿童调查表纸质版及贫困儿童汇总表纸质版（各一份，A4纸打印）和电子版分别报市妇联儿童部和市教育局直属党委。
联系人： 刘保萍   谢文强
电  话： 4432924  8991725

邮  箱： pysfl000@163.com  jyjzsdw@sina.com
附：1、濮阳市贫困儿童情况调查表

2、濮阳市贫困儿童调查摸底情况汇总表
濮 阳 市 妇 联     濮 阳 市 教 育 局
                              2012年7月12日
附件1
	姓名

	性别

	出生年月

	一寸照片

	就读学校

及年级

	家庭住址

	联系电话

	经济来源

	父母是否

外出打工

	家庭主要成员信息

	姓名
	与本人关系
	年龄
	健康状况
	职业
	年收入（元）

	家  庭  类  型

	□孤残
	□单亲
	□烈属
	□贫困户
	□低保五保
	□其他

	在校表现及贫困情况详细说明

濮阳市贫困儿童情况调查表
	学  校  意  见

	乡 镇办 妇 联 意 见

	推荐单位意见

备注：1、本表可复制；2、在校表现及贫困情况，需详细真实；3、本表正反两面打印。
附件2

濮阳市贫困儿童调查摸底情况汇总表
填报单位（盖章）：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	学校及年级
	贫困情况及在校表现
	电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

濮阳市妇联办公室              2012年7月12日印发

文件

PAGE
- 3 -